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توسعه زیرساخت های حمل ونقل ریلی

سیدمهدیصباغ،سرپرستشرکتتوسعهمجتمعهایایستگاهیمترو:با شناسایی ظرفیت های بلااستفاده 
در ایستگاه های مترو به دنبال ایجاد کاربری های موردنیاز شهروندان، صرفه جویی در زمان تردد، کاهش ترافیک و... 
هستیم. با ایجاد منابع مالی پایدار از طریق این فرایند، می توان توسعه زیرساخت های حمل ونقل ریلی را پیگیری کرد.

تبیین زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی 
محمدجوادتاجیک،مدیرعاملسازمانبهشتزهراس:رویداد »بهشت نو« با هدف تبیین زیرساخت های 
فرهنگی-اجتماعی بهشت زهرا)س(، ایجاد جریان روایت مشاهیر و مفاخر بانوان و بهره گیری از ظرفیت های فکری 

آنها طراحی شده است. اجرای این رویداد گام مؤثری در تبدیل بهشت زهرا)س( به قطب فرهنگی تهران است.

پایتخت، میزبان هفته فرهنگی تبریز 
امیرقاسمی،رئیسستادگردشگریشهرداریتهران:بوستان های لاله و گفت وگو تا ۲۹بهمن میزبان 
هفته فرهنگی تبریز هستند. معرفی آداب و سنن، سوغات، پوشش، موسیقی و جاذبه های گردشگری اهداف 

این برنامه فرهنگی است. شهروندان می توانند هر  روز از ساعت ۱۱ تا ۲۰ به این بوستان ها مراجعه کنند.

تلاش برای کاهش زباله گردی
محسنقضاتلو،مدیرعاملسازمانمدیریتپسماندشهرتهران:تاکنون ۵۰هزار مخزن زباله در 
شهر جانمایی شده و با کارهایی مانند اجرای طرح نوماند و ترغیب شهروندان به تفکیک زباله از مبدأ تلاش 
کرده ایم پدیده زباله گردی را کاهش دهیم؛ البته برای موفقیت نیاز به همراهی و حمایت دستگاه قضا داریم.

پریسانوری؛روزنامه نگاردر شهرترافیک

زینبزینالزاده؛روزنامه نگارخبر۲

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

سواریهاووانتبارها؛متهمان
اصلیترافیکصبحگاهیتهران

بانزدیکشدنبهروزهایپایانیسالوافزایشترددها
درشهر،ترافیکدرمعابراصلیوفرعیتهرانافزایش
یافتهاست.دراینوضعیتمدیریتترافیکوانتخاب
بهترینراههایتردد،اهمیتویژهایپیدامیکند.
سرهنگمصطفیزینیوند،رئیسادارهتصادفاتو
مهندسیترافیکپلیسراهورتهرانبزرگ،سواریها
ووانتبارهارامتهماصلیترافیکصبحگاهیتهران
میداندومعتقداستکهاستفادهازوسایلحملونقل

عمومی،گرهگشایترافیکپایتختخواهدبود.

کاهشترافیکباتوسعه
حملونقلعمومی

سرهنگمصطفیزینیوند،رئیساداره
تصادفاتومهندسیترافیکپلیسراهور
تهرانبزرگ: توسعه و بهبود حمل ونقل عمومی، 
افزایش تعداد ناوگان اتوبوسرانی و مترو، بهبود کیفیت 

خدمات و کاهش زمان انتظار مسافران 
می تواند شهروندان را به استفاده از 

حمل ونقل عمومی ترغیب کند و 
در نتیجه باعث کاهش ترافیک 

شهری شود.

اجرایطرحدرمناطق22گانه
مجتبیاقوامیپناه،مدیرعاملشرکتساماندهی
صنایعومشاغلشهر:گروهی از مردم جامعه به هر 
دلیلی پیشه دستفروشی را انتخاب کرده اند و ما باید 
آنها را به رسمیت بشناسیم و ساماندهی کنیم. این اقدام 
در راستای کمک به اقتصاد خانواده و انضباط بخشی و 
ساماندهی در شهر است. بر این اساس به زودی ۲بازار 

فاخر در مناطق ۵و ۱۵، برای ساماندهی 
دستفروشان ایجاد می شود. این بازارها 

به صورت پایلوت در این ۲ منطقه فعالیت 
می کنند و درصورت موفقیت، این 

طرح در سایر مناطق ۲۲گانه 
اجرا می شود.

بزرگترینمانورزلزلهدر
بوستانولایت
علینصیری،رئیسسازمان
پیشگیریومدیریتبحران
شهرتهران: دوم اسفند 
بزرگ ترین مانور زلزله در بوستان 
ولایت برگزار می شود. برای اجرای 

این مانور بیش از ۱۰ ماه کار مطالعاتی 
انجام شده و روز مانور ۱۳۰سازمان، 

۸هزار نفر و ۱۰استان مشارکت 
خواهند داشت.

71
درصد

29
درصد

سهموسایلنقلیهدرترافیکصبحگاهیتهران

سایروسایلنقلیهسواریهاووانتبارها
راهکار پلیس برای کاهش ترافیک صبحگاهی 
 استفادهازمترو،اتوبوسوتاکسی

 توسعهوبهبودسیستمحملونقلعمومی
 تشویقشهروندانبهاستفادهازوسایلنقلیهعمومی

مقایسهتعدادسفرهایروزانه
پایتختدرسالهایگذشته
سال18:1393میلیون سفر
سال20:1400میلیون سفر

%20
ازحجمترافیکمعابر
پایتختدرصبحهای
پرترافیک،توسط
تاکسیهاایجاد

میشود.

ساماندهیدستفروشانپایتخت
در2بازارچهجدید

ساماندهیدستفروشاندرنقاطمختلفتهرانباهدف
نظمبخشیبهمعابرشهریوکاهشسدمعبروزیباسازی
منظرشهرازجملهاهدافمدیرانشهریدرایندوره
است؛ازاینروبازارهایمختلفیبااینهدفدرنقاط
مختلفشهرراهاندازیشدهودراختیاربساطگستران
قرارگرفتهاستکهباوجودحجمبالایدستفروشیدر
شهراینبازارهاهمچناندرحالتوسعهاند.بهگفته
مجتبیاقوامیپناه،مدیرعاملشرکتساماندهی
مشاغلشهرتهرانبهزودی2بازارچهفاخرباظرفیت
1800غرفهدرمناطق5و15شهرداریساختهمیشود.

جزئیاتاینطرحرادرادامهبخوانید.

بازارچه منطقه 5
نشانی: بلوار سیمون بولیوار 

تعدادغرفهها: ۸۰۰
وضعیت: جانمایی بازار و تهیه 
نقشه ها انجام شده و عملیات 
اجرایی اسفند ماه آغاز می شود.

نوعسازه:سبک و فضایی
متراژغرفهها: 4مترمربع 
امکانات:سیستم گرمایشی و 
سرمایشی، سرویس بهداشتی و 

تهویه مطبوع

بازارچه منطقه 15
نشانی:چند نقطه پیشنهاد 
شده، ولی جانمایی هنوز 

قطعی نشده است.
تعدادغرفهها: ۱۰۰۰

نوعسازه:سبک و فضایی 
متراژغرفهها: 4مترمربع 

امکانات:سیستم 
گرمایشی و سرمایشی، 

سرویس بهداشتی و تهویه 
مطبوع

اینغرفههاچگونهدراختیاردستفروشانقرار
میگیرند؟

دستفروشان با مراجعه به درگاه ملی مجوزها و سامانه 
شهرزاد )در اپلیکیشن موبایل یا سایت( می توانند برای 

دریافت غرفه ها ثبت نام کنند.
هزینهاجارهغرفههاچقدراست؟

 براساس نرخ مصوب شورای شهر روزانه هر مترمربع 
۱۳هزار تومان 

مرمتحسینیهقدیمیتهران
نوروزتماممیشود

حسینیهساداتاخویدرخیابانمصطفیخمینینامی
آشنابرایپایتختنشیناناست؛چراکهیکیازقدیمیترین
حسینیههاینهتنهاتهران،بلکهایرانمحسوبمیشود؛
بناییقدیمیوزیباکهدرخشتخشتآنمیتواننظارهگر
تاریخبود.ابنیهحسینیهکهدرگذرزماندچارفرسودگی
شدهبودنیازبهمرمتوبازسازیداشت؛ازاینروشهرداری
برایصیانتوحفاظتازاینبنایارزشمندوتاریخی،
مرمتآنرابهاولویتپیگیریکرد.بهگفتهسیدمهدی
هدایت،مدیرعاملسازماننوسازیشهرتهران،مرمت

اینبنادرنوروزبهپایانمیرسد.

انجامبخشزیادیازکارها
طرح مرمت حسینیه سادات اخوی با تمرکز بر مرمت و احیای 
بنا آغاز شد و بخش زیادی از کارها مانند رطوبت زدایی از کل 
بنا و مرمت زیرزمین، اصلاح و تقویت ستون های اصلی و 
داخلی ساختمان، اصلاح و مرمت دیواره های داخلی، ترمیم و 
ایزولاسیون سقف بنا برای جلوگیری از نفوذ رطوبت و اصلاح 

ناکش )زهکشی( بخش خیابانی بنا انجام شده است.

مرمتتوسطتیممجرب
حسینیه سادات اخوی یک  بنای ارزشمند تاریخی محسوب 
می شود و از این رو ضرورت داشت مرمت آن با حساسیت و 
دقت نظر بیشتری صورت پذیرد؛ بنابراین با همکاری یک 
تیم مجرب عملیات مرمت از آبان ماه شروع شد و پروژه 
اکنون به پیشرفت 6۰درصدی رسیده است. اگر کارها طبق 
برنامه پیش رود، قطعا قبل از آغاز سال نو مرمت این  حسینیه 

قدیمی  تمام می شود و به بهره برداری می رسد.
 

حسینیهایباپیشینهدیرینه
حسینیه سادات اخوی توسط حاج سیدابراهیم تقوی معروف 
به »اخوی« در زمان فتحعلی شاه قاجار احداث و به مرور 
زمان به تکیه »سادات اخوی« معروف شد. این حسینیه در 
زمان ناصرالدین شاه وقف شده و هر سال در ایام فاطمیه و 
محرم به مدت چند شب مراسم مذهبی در آن برگزار می شود.

 

مدیریت بحران با مشارکت شهروندان
۵۰هزار نفر عضو گروه های دوام پایتخت هستند فرضکنیدشرایطبحرانیدرشهرپیشآمده،

مثلسیلیازلزله.درچنینشرایطیحتمالازم
استجزگروههایامدادی،شهروندانهمبهیاری
همدیگربشتابندتاکلافمدیریتبحرانازدست
خارجنشود.سازمانپیشگیریومدیریتبحران
شهرتهرانباهمینهدف،گروههایداوطلب
واکنشاضطراریمحلهراشکلدادهاست.3سال
پیش،تعدادداوطلبانواکنشاضطراریمحلهیا
همانگروههایدوام،14هزارنفربود.حالاتعداد
اینداوطلبانبه50هزارنفررسیدهاست؛این
یعنیهرمحلهداوطلبانآموزشدیدهفراوانی
داردکههرکداممیتواننددرمواقعبحرانی،
کلیدنجاتمحلهواهالیآنباشند.علینصیری،
رئیسسازمانپیشگیریومدیریتبحران
شهرتهران،ازادامهآموزشهابرایافزایش
مهارتهایشهروندیدرمدیریتبحرانخبر
میدهدوازشهرونداندغدغهمنددعوتمیکند

بهگروههایدوامبپیوندند.

نیلوفرذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

تنوعدرآموزشگروههایدوام
دوره های آموزشی تخصصی که برای اعضای 
گروه های دوام برگزار می شود، در ۱۱دسته 
تخصصی تعریف شده است. به طور مثال 
اعضای دوام عمومی، تنها خودامدادی را یاد 
می گیرند اما اعضای دوام عملیاتی، با انواع دیگر 
فعالیت های امدادی هم آشنا می شوند. اعضای 
دوام میراب با مدیریت، استخراج و توزیع آب 
مخازن آب اضطراری ۱۰۰مترمکعبی مستقر 
در پارک ها و نقاط اضطراری آشنا می شوند. 
این گروه هم با همکاری آبفا آموزش های لازم 
را دیده اند. اعضای دوام ایمنی، برای زمان  
پیش از وقوع حادثه آموزش می بینند. این 
گروه فضاهای شهری را مانند معابر، بوستان ها، 
فضاهای عمومی، مترو و... از نظر ایمنی ارزیابی 
 می کنند و اگر موضوع عدم انطباق با موازین
 اچ اس ای یا ایمنی استخراج شد، حتما به 
مسئولان مربوطه اطلاع می دهند و رفع این 

مشکلات را پیگیری می کنند. 

هرخانواده،یکعضودوام
یکی از وظایف گروه های دوام، انتقال آموزش  به خانواده هاست. براساس آمار، جمعیت 
شب خواب تهران، یعنی افرادی که محل سکونت آنها در تهران واقع شده، ۱۰میلیون نفر 
است. حدود 4میلیون نفر هم روزانه از شهرهای اطراف مانند پردیس، اندیشه، بهارستان 
و... برای حضور در محل کار به تهران می آیند. به طور کلی بیش از ۳میلیون خانوار تهرانی 
داریم. شعار ما این است: هر خانواده تهرانی، یک شهروند آموزش دیده. بخشی از این هدف 
با پویش »آموزش همگانی شهر آماده« محقق می شود. نقطه هدف سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران این است که در هر خانواده یک فرد آموزش دیده وجود داشته 

باشد و بتواند آموزش ها را به بقیه اعضای خانواده هم منتقل کند.

زنان،پیشگامدرفعالیتهایداوطلبانه
آمارها نشان می دهد ۸۰درصد اعضای گروه های دوام، 
زنان هستند. این موضوع نشان می دهد زنان دلسوزتر و 
دغدغه مندترند. ضمن اینکه زنان در نقش مادران خانه، 
وظیفه حفظ ایمنی و آموزش اعضای خانواده را هم عهده دار 
می شوند. شرکت در پویش آموزش همگانی شهر آماده، 
بهره بردن از کلاس های 4ساعته آموزش همگانی و عضویت 
در دوره های دوام کاملا رایگان است. برای شهروندانی که به 
عضویت در این گروه ها و بهره مندی از آموزش ها علاقه دارند، 
روش های مختلفی وجود دارد. شهروندان می توانند از وبگاه 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به آدرس 
tdmmo.ir استفاده کنند. روش دیگر، مراجعه به پایگاه های 

مدیریت بحران و سوله های بحران مستقر در محله هاست.

40
ساعتآموزشتخصصی
برایهرکدامازگروههای
داوطلبواکنشاضطراری
محله)دوام(برگزار

میشود.

تا6ساعت،مدتدورههای4
آموزشعمومیبرای

مقابلهبابحراناست.این
دورههاباعنوانپویش

»آموزشهمگانیشهرآماده«
برگزارمیشود.

108
پایگاهمدیریتبحران
درنقاطمختلفشهر
مستقرشدهاست.

80
درصداعضای
گروههایدوام
زنانهستند.

زینبزینالزاده

خانه ای امن برای کودکان خاص
در دهمین همراه سرای پایتخت، خانواده های  کودکان نیازمندپیوند مغز استخوان  با دغدغه کمتری مراحل درمان را سپری می کنند

ماسکصورتی،صورتکوچکشراپوشاندهو
چشمانشازبالایماسکبهسختیدیدهمیشود.
مادردستانکوچکشراگرفتهومقابلهمراهسرای
آرمانعماد)خانهآرمانعماد(ایستادهاندتا
ماشینازراهبرسدوبهبیمارستانطبیکودکان
امامخمینی)ره(بروند.اینهمراهسراویژهکودکان
پیوندمغزاستخواناست.گرچهروبانهمراهسرای
آرمانعمادهنوزتوسطمدیرانارشدقیچینشده،
خدمترسانیدراینمکانمعطلاینمراسمنمانده
وکودکاندرآنپذیرشمیشوند.سیدمحمد
نقیب،مدیرعاملسازمانخدماتومشارکتهای
اجتماعیشهرداریتهرانتوضیحاتیدرخصوص
خدمترسانیدرهمراهسراهاوبهصورتخاص

همراهسرایآرمانعمادارائهمیدهد.

گذرازچالشبزرگ
اسکان همراهان بیماران در گوشه وکنار خیابان و 
معابر مجاور مراکز درمانی، به چالش بزرگ تهران 
تبدیل شده بود. احداث همراه سرا بهترین گزینه 
برای برون رفت از این چالش بود که مدیریت شهری 
در دوره ششم با جدیت آن را پیگیری کرد و اکنون 

شاهد فعالیت ۹همراه سرا هستیم.

اسکانکودکان
همراه سرای آرمان عماد متفاوت با سایر 
همراه سراهاست. در همراه سراها معمولا همراهان 
بیماران پذیرش می شوند، اما در این همراه سرا، 
بیماران )کودکان پیوند مغز استخوان( همراه با 
والدین خود پذیرش می شوند تا طول درمانشان در 

مراکز درمانی سپری شود.

ظرفیت50نفری
همراه سرای آرمان عماد در کوچه برهانی، ابتدای 
خیابان کارگر یعنی در نزدیک ترین مکان به 
بیمارستان طبی کودکان امام خمینی )ره( 
جانمایی شده است. این مکان 6۰۰مترمربع 
مساحت دارد و در 4طبقه بنا شده است و باتوجه 
  به تجهیزات پیش بینی شده، ظرفیت پذیرش

 ۵۰ نفر را دارد.

همراهیمددکاران
هدف مدیریت شهری از تجهیز و توسعه همراه سراها 
کاهش دغدغه بیماران و همراهان شان است. البته 
باتوجه  به محدودیت امکانات، قطعا دامنه ارائه 
خدمات خیلی گسترده نیست؛ بنابراین پذیرش 
همراهان از طریق معرفی مددکاران اجتماعی مراکز 

درمانی و بیمارستان ها انجام می شود.

محیطیایزوله
نکته خیلی مهم درباره همراه سرای آرمان عماد این 
است که کودکان ساکن در آن مراحل شیمی درمانی 
را طی می کنند؛ بنابراین ایزوله بودن محیط اهمیت 
زیادی دارد و از تمام امکانات برای ایجاد این محیط 
امن استفاده کرده ایم تا کودکان پیوند مغز استخوان 

در فرآیند درمان دچار مشکل نشوند.

تکمیلطولدرمان
همراه سرا زیرساختی است که باید همه متقاضیان 
واجد شرایط از آن استفاده کنند؛ بنابراین امکان 
اقامت طولانی مدت در این مراکز وجود ندارد، 
اما درخصوص همراه سرای آرمان عماد شرایط 
متفاوت است و کودکان تا تکمیل طول درمان 
می توانند همراه با والدین خود در آن مستقر باشند 

و از خدمات رایگان استفاده کنند.

پذیرش2همراه
امکانات و خدمات همراه سراها محدود است و 
ازاین رو پذیرش همه همراهان امکان پذیر نیست؛ 
بنابراین در تمامی همراه سراها تنها پذیرش ۲همراه 
انجام می شود و همراه سرای آرمان عماد هم از این 
امر مستثنا نیست. باتوجه به ایزوله بودن محیط این 

همراه سرا امکان تردد در آن بسیار محدود است.

اولویتمراکزدولتی
توزیع عادلانه امکانات رویکرد 
مدیریت شهری دوره ششم است. 
در راستای همین سیاست مراجعان 
به مراکز درمانی و بیمارستان های 
دولتی در استفاده از امکانات و 
خدمات همراه سراها اولویت دارند. 
در همراه سرای آرمان عماد هم قطعا 
اولویت با بیماران مرکز طبی کودکان 

امام خمینی)ره( است. جانماییهمراهسراهایجدید
بیمارستان امام خمینی)ره( ازجمله مراکز درمانی پرمراجعه است؛ 
در نتیجه 4همراه سرا در اطراف آن ایجاد شده و به بهره برداری 
رسیده است. بیمارستان های شریعتی و فارابی هم در اولویت قرار 
دارند و تا پایان سال همراه سراهای جدیدی در اطراف این مراکز 

درمانی و همراه سرای آرمان عماد افتتاح می شوند.

توسعههمراهسراها
اکنون ۹همراه سرا در تهران فعال است، اما باتوجه به 
تمرکز مراکز درمانی و بیمارستانی در شهر تهران و 
حجم بالای مراجعه بیماران از شهرها و استان های 
دور و نزدیک، توسعه آنها یک ضرورت است. براساس 
پیش بینی ها تا پایان سال ۱4۰4 تعداد همراه سراها 

در تهران به عدد ۳۰ می رسد.

کوچهبرهانیانقلاب،ابتدایکارگر،نشانی:بالاترازمیدانظرفیت:۵0نفرتعدادطبقات:4طبقهمساحت:600مترمربعآرمان عمادمشخصات همراه سرای 

آخرین وضعیت همراه سراها

۹
همراهسرای
فعالدرتهران
وجوددارد.

۳
همراهسرای
جدیدامسالبه
بهرهبرداریمیرسد.

۵۳۵
نفرظرفیتکل
همراهسراها
است.

۳0
همراهسراتاپایانسال
آیندهدرتهرانوجود
خواهدداشت.

4
همراهسرادراطراف

بیمارستانامامخمینی ره
احداثشدهاست.

ساختهمراهسراباکمکخیران
سیدمحمدنقیب،مدیرعاملسازمانخدماتو
مشارکتهایاجتماعیشهرداریتهران: ایجاد، 
توسعه و تجهیز ظرفیتی مانند همراه سرای عماد کار بزرگی 
است و اگر خیران پای کار نباشند، شهرداری به تنهایی 
نمی تواند گام های مؤثر و بزرگی در این زمینه بردارد. 
در سال های اخیر خیران دست یاری به مدیریت شهری 
دادند و اتفاقات خوبی در ایجاد همراه سراها رقم خورد؛ 
البته خیران هم برای تسریع و تسهیل فرآیند توسعه 

همراه سراها مطالبات و خواسته هایی ازجمله 
واگذاری زمین رایگان از سوی  شهرداری 

 و... دارند که پیگیری این موارد در 
دستور کار مدیریت شهری قرار 

گرفته است.

منطقه2
همراهسرایبیمارستانحضرترسول

ظرفیت:۷0نفر
نشانی:شهرآرا،خیابانامام
منتظر،کوچهشهیدربیعی،پلاک۷

منطقه3
همراهسرایامید
ظرفیت:50نفر

نشانی:خیابانشریعتی،
پایینترازحسینیهارشاد،سهراه

ضرابخانه،دشتستانسوم
منطقه۶

همراهسرایجوادالائمه
ظرفیت:85نفر

نشانی:خیاباننصرت،خیابان
میرخانی،خیاباندکترقریب

منطقه۶
همراهسراینور

ظرفیت:85نفر
نشانی:خیابانایرانشهر،خیابان

خردمند،خیابانجمال

منطقه۶
همراهسرایپناه
ظرفیت:۷5نفر

نشانی:ضلعجنوبیبیمارستان
امامخمینی)ره(،خیابانامیرلویی

منطقه۶
همراهسرایمادران
ظرفیت:50نفر

نشانی:خیاباندکترقریب،
بیمارستان به نرسیده

امامخمینی)ره(
منطقه۷

همراهسرایآیتاللهمدنی
ظرفیت:52نفر

نشانی:خیابانمدنیجنوبی،بعد
ازتقاطعاتوبانامامعلی،نبش

بانکمسکن
منطقه11

همراهسرایبیمارستانبهارلو
ظرفیت:18نفر

نشانی:خیابانقزوینشرقی،
خیابانبرادرانجوادی،پلاک۶3

منطقه20
همراهسرایمنطقه20

ظرفیت:50نفر
نشانی:شهرری،میدانبسیج

همراهسراهایفعلی
کجاقراردارند؟

مدت  پذیرش 

کوتاهمدت:1 تا ۳ روز
میانمدت:1 تا 2 هفته

بلندمدت:1 ماه


